

Łódź**XXXIV rok
istnienia.****CENA NUMERU
25 gr.****Redakcja i Administ.**

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P.K.O. 60504

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych

nie umieszcza się.

1930 r.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 13-go października № 283

Ostatnia posługa

Pogrzeb ofiar katastrofy sterowca R. 101

ŁONDYŃ, 11.10. Ofiary katastrofy sterowca „R. 101”, złożone w 48-iu trumnach, okrytych sztandarami Wielkiej Brytanji, przewiozono oddzielnie na furgonach wojennych. Orszak pogrzebowy był tak długi, że na przejściu z Westminsteru do dworca Euston zużył godzinę. Gdy orszak żałobny przechodził ulicami, na których, na znak żałoby, wszystkie magazyny były zamknięte, kobiety szlochały głośno, a mężczyźni zdejmowali kapelusze i trwali w pełnym skupieniu milczeniu. Po przybyciu na dworzec Euston, pokryty purpurowymi zasłonami, trumny umieszczone zostały w wagonach specjalnego pociągu. Zwykły ruch kolejowy został wstrzymany. W całym kraju powiewały sztandary, okryte kirem. Wszystkie radiofonie wstrzymały swe emisje aż do wieczora.

ŁONDYŃ, 11.10. Sceny niewidziane od czasu wielkiej wojny, miały miejsce dziś rano, gdy orszak żałobny odprowadzał ciała ofiar katastrofy sterowca „R. 101” przez ulice miasta od Westminsteru do

dworca Euston, skąd odjechać mają na miejsce wiecznego spoczynku w Gaddington. Przed 11-tu laty obchrymie tłumy wydawały radośne okrzyki, lecz dzisiaj wszystkie głowy były smutno opuszczone przy przejściu orszaku, na czele którego szła orkiestra lotnicza, grając marsze żałobne. Wielu ludzi czekało od świtu, aby zapewnić sobie miejsce, skąd mogliby obserwować dokładnie posępny orszak, który sfornował się w Whitehall o godzinie 10-ej rano. Premier Mac Donald, premierzy dominjów oraz przedstawiciele zagranicy posuwali się za orszakiem w powozach.

Przeciw Polsce

Demonstracje w Bolszewji

RYGA, 12.10. Demonstracje przeciwpolskie w Charkowie, Kijowie, Odessie i innych miastach Ukrainy sowieckiej trwają w dalszym ciągu. W Kijowie podczas wiecu robotników warsztatów kolejowych spalono na stosie kukłę symbolizującą faszystę polskiego. Ukraińska Akademia Nauk wydała odezwę, która w gwałtownych wyrazach zwraca się przeciwko Polsce i żąda przyłączenia Małopolski Wschodniej do Ukrainy sowieckiej. Jednocześnie dzienniki sowieckie zamieszczają artykuły, w których usiłują wyolbrzymić wypadki w Małopolsce Wschodniej, przedstawiając je, jako wybuch rewolucyjnego ruchu komunistycznego.

ZWYCIĘSKI POCHOD REWOLUCJI W BRAZYLJI

Siły powstańcze wzrosły do 50.000 żołnierzy

BUENOS AIRES, 12.10. Według doniesień z Porto Allegre, przyszło koło Joinville w stanie Santa Catharina do zaciętych walk między wojskami rządowymi a powstańcami o

posiadanie fortów. Bitwę rozstrzygnęło przejście na stronę powstańców 200 żołnierzy wojsk regularnych. Straty powstańców w bitwie wynoszą 3 zabitych i 13 rannych. Na obszarach położonych na południe od Parany, wojska rządowe trzymają się jeszcze we Florianopolis.

Załoga torpedowca „Rio Grande” znalazła się na wodach Santa Catharina zbuntowała się, uwięziła komendanta i przeszła na stronę powstania. Wielki krążownik rządowy, przybyły do Imbituba z transportem piechoty musiał po krótkiej walce z artylerią powstańców wycofać się.

Sztab powstańców określa swą siłę zbrojną na 50.000 żołnierzy, których 30.000 bierze udział w bojach.

Stanowcy parlament w Rio Grande do Sul uchwalili dla rządu rewolucyjnego nowe kredyty w wysokości 500 tysięcy dolarów na dalsze prowadzenie akcji wojennej.

Po obsadzeniu miasta Allegre zamknięte dotychczas banki poczęły na nowo urzędować. Charakterystyczne, że zamiast wycofać pieniądze ludność znosi do banków wielkie sumy. W Rio de Janeiro banki są zamknięte wskutek ogłoszenia przez rząd 18-dniowego moratorium. Banki wydają pieniądze swym klientom jedynie na najkonieczniejsze potrzeby.

Ilu ich jeszcze jest?

Aresztowanie wybitnego komunisty we Lwowie

ŁWÓW, 12.10. Dzięki pomocy policji berlińskiej udało się policji politycznej we Lwowie aresztować poszukiwanego od dawna listami gończymi wybitnego komunistę.

Przed 3-ma tygodniami aresztowano w Berlinie osobnika przybyłego z Polski, uczęszczającego na tajne zebrania komunistów. Aresztowany podał, iż nazywa się Reder. Do podjęcia tamtejszej policji ustaliły, że rzekomy Reder przybył ze Lwowa, wobec czego policja berlińska przysłała do Lwowa jego fotografię z prośbą o zidentyfikowanie aresztowanego. W Rederze rozpoznano niebezpiecznego komunistę Andrzeja Stećkowskiego, który niedawno ukończył odsiadywanie ka-

ry 2-letniego więzienia we Lwowie, a obecnie poszukiwany jest m. i. przez prokuratora w Samborze. Stećkow wypuszczony na wolność przez policję berlińską przybył przed kilkunastu dniami do Lwowa i przystąpił z całą energią do organizowania wyborów we Wschodniej Małopolsce, ukrywając się starannie przed okiem policji.

Stećkow jest wybitną siłą wśród wschodnio-małopolskich komunistów. Kował z za wodą, dzięki samokształceniu posiada zadziwiający zasób wiadomości. Aresztowanie jego osłabi w wysokim stopniu komunistyczną akcję wyborczą. Stećkowa odsławiono w sobotę do więzienia śledczego w Samborze.

Zuchwały napad bandycki w Krakowie

Rabunek 45 tysięcy i strzały do policjanta

KRAKÓW, 12.10. Dziś nad ranem dokonano w śródmieściu Krakowa zuchwałego napadu bandyckiego na firmę „Wspólnia budowlana”, mieszczącą się przy ulicy Mikołajewskiej 6.

Bandyści włamali się do biur firmy i rozbiliszy kasę ogniotrwałą zrabowali z niej 45 tysięcy złotych. Wychodząc z kamienicy za-

tknęli się na policjanta i poczęli go ostrzeliwać. Policjant oddał w pościgu za nimi kilka strzałów, wskutek czego jeden z bandytów zatrzymał się.

Dwaj inni z pieniędzmi zbiegli. Zatrzymanego bandytę osadzono wareszcie policyjnym. Nie chce on narazie wyjawić swego nazwiska.

Czy jesteś już członkiem L.O.P.P.?

POLOWIA AMERYKANSKA PROTESTUJE

Przeciwko uczczeniu wroga Francji i Polski

CHICAGO, 12.10. W odpowiedzi na uchwałę rady miejskiej w sprawie zaproszenia i podejmowania z honorami wydawcy Williama Randolph Hearsta, którego Francja wydalła ze swych granic, a za którą to uchwałę, niestety, głosiło pięciu radnych Polaków, polonja chicagowska urządza masowe zebranie, celem zaprotestowania przeciw przyjęciu

Hearsta, uważając go jako zwolennika rewizji traktatu wersalskiego i oddania Niemcom „korytarza gdańskiego”, za wroga pokoju i sprawiedliwości. Apel, wzywający polonję na zebranie protestacyjne podpisały wszystkie organizacje i zrzeszenia polskie bez względu na zapatrywania polityczne.

—xxx:K:xxx—

Falszerstwa i prowokacje

Oto przedwyborcza broń sanacji

Przed kilku dniami w związku z ogłoszeniem państwowej listy sanacyjnej i wysunięciem na jej czoło m. in. Piłsudskiego czytaliśmy w głównym organie sanacji „Gazeta Polska” (nr. 276):

— „Obywatele będą mieli ułatwioną decyzję w momencie wykonywania aktu wyborczego. Głos rozsądku i głosu sumienia, głos zdrowej dumy narodowej i troski państwowej wskaże ją każdemu nieomylnie”.

Jak ta „ułatwiona decyzja”, jak ten „głos rozsądku i głosu sumienia” a przede wszystkim „głos zdrowej dumy narodowej” wygląda, niech świadczą poniższe fakty:

Biuro Zarządu Głównego Stronnictwa Narodowego jest w posiadaniu sfalszowanych okólników Zarządu Głównego i Sekcji Organizacyjnej. Okólniki te są wydrukowane czcionkami naśladowanymi pismo maszynowe i mają numery L-17 i L-19, podpisane są przez przewodniczącego Sekcji Organizacyjnej i kierownika Biura (podpisy maszynowe). Ponadto drukarnia, która przygotowała te okólniki otrzymała zamówienie na tysiąc blankietów Zarządu Głównego Stronnictwa. Przestrzegamy członków i sympatyków Stronnictwa przed ewentualnymi sfalszowanymi listami, które mogą być rozsyłane przez falszerzy.

A oto drugi fakt, o którym przed nieda-

wym czasem tak bełkotliwie pisał miejscowy „De-Pek”. Chodziło mianowicie o zaginięcie tablicy pamiątkowej m. in. Piłsudskiego w Inowrocławiu

„Gazeta Bydgoska” (nr. 234 z dn. 9. 10 br) donosi:

— „W związku z tą sprawą aresztowano p. Szubardę z O. W. P. W tej materii prowadzono szczegółowe śledztwo, którym zainteresował się nie tylko p. wojewoda, lecz nawet raport musiano codziennie przysyłać do ministerstwa w Warszawie.

Kilkudniowe śledztwo wykazało niesłuszne podejrzania i zarzuty przeciw p. Szubardzie, którego wczoraj zwolniono z więzienia śledczego.

Z powodu tego zajścia krążą w Inowrocławiu uporczywe wieści, że usunięcie tablicy było zwykłą prowokacją ze strony pewnych czynników, które jako mistrzowie w intrydze i łobuzerstwie chcą wywołać rezesję wobec obozu narodowego”.

A takich dowodów prowokacji i falszerstwa czeka w naszej szufladzie sporo i niebawem ujrzy światło dzienne, by dać dowód, jak pewne czynniki „ułatwiają decyzję w momencie wykonywania aktu wyborczego”.

W języku codziennym dziś ta akcja nazywa się budowaniem „wspólnego frontu”.

Mało ich jest w Sanacji

Cyganie, narodowości cygańskiej, też chcą być sanatorami

Z Sosnowca donoszą:

W związku z pobytem w Zagłębiu króla Cyganów Kwieka, współpracownik sanacyjnego „Expressu Zagłębia” wystąpił się o audjencję u jego królewskiej mości i na wstępie zaraz zapytał króla o zapatrywania polityczne, na co otrzymał gorące zapewnienie, iż Cyganie wszyscy z sanacją idą, a jest tych zwolenników około 14 tysięcy.

Oferta, zwłaszcza dla sanacji bardzo poważna, szkoda tylko, że „Express” nie napisał, jak sobie Cyganie wyobrażają to poparcie względnie czego zażądają za swą pomoc,

w każdym razie w okresie wyborczym nie można lekceważyć takiej deklaracji.

Wprawdzie naciwiera się pewien szkopuł, mianowicie stwierdzenie przynależności państwowej nowego zwolennika, lecz jest to drobny błąd, bo jeżeli w swoim czasie można było „uobywatelić” około 2 milionów obywateli — Żydów, dlaczegożby obecnie nie można było zrobić tego samego z garstką Cyganów, zgóry deklarujących swe poparcie.

Zresztą Cyganie i sanatorzy — to całkiem dobrane towarzystwo

Szkoła agitacyjna B. B.

Jak się odpowiada na kłopotliwe pytania

Gaz. Warszawską pisze. W tych dniach skończył się kurs agitacyjny B. B. na którym „wykładowcy” pouczali praktycznie systemem seminaryjnym, jak należy przemawiać na zebraniach przedwyborczych i jak odpowiadać na zarzuty przeciwników.

Kursy odbywały się w lokalu Towarzystwa Eugenicznego, Nowy Świat 1 w Warszawie Uczestniczyły w nich delegatki sanacyjnych organizacji kobiecych z prowincji.

W czasie jednego z ćwiczeń „wykłado-

wca” w roli prelegenta, wygłasza przemówienie wieczorne. Jedną z uczestniczek w roli opozycjonistki, zapytuje:

— Co się stało z Zagórkim?

Milczenie.

Na drugi dzień w czasie lekcji — to samo zapytanie.

Odpowiedź.

— Czy ten Zagórski to jest pani jakiś krewny, że się tak pani o niego dopytuje?

AKTUALJA

Uty przedwyborcze

1

„Parasol noś i przy pogodzie”
Lub łaskę z twardą główką.
Przydać się może w złej przygodzie
„Parasol noś i przy pogodzie”
Gdy nie masz broni (z prawem
A „zatarg” masz z bojówką —
„Parasol noś i przy pogodzie”,
A lepiej — łaskę z główką.

2

„Nocą nie chodź za parawan”
Jeżeli... bez broni.
Nie chcąc na śmierć być wystawian
„Nocą nie chodź za parawan”
Gdy nie miły ci Karawan
Z bojówkarzy dłoni, —
„Nocą nie chodź za parawan”,
Jeżeli — bez broni.

Henryk St. Harten



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno-Nervosin” należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem”, „Migreno-Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie w poręczymy polecane proszki imitujące do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszków „KOGUTEK” „MIGRENO-NERVOSIN” w formie tabletki. Opakowaniu po 20 tabletek w pudełku. Cena 1 zł 50 gr. — Żądać tabletek „Kogutek Migreno-Nervosin” w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

PRZEZ RAJJO

W T O R E K 14. X. 30 r.

- 12,10 Muzyka z płyt gramofonowych
- 16,15 Muzyka z płyt gramofonowych
- 17,45 Koncert popularny ork. P. K.
- 19,10 Giełda rolnicza
- 16,50 Opera z Poznania „Manru” Paderewskiego

Dr. med.

L. Banaszkiewicz

PIOTRKOWSKA 84. Telefon 116-3

przyjmuje od 4-ej do 7-ej jako
lekąrz-specjalista

w chorobach kobiecych i położnictwie.

pop. erajcie
wyruby Kr. Jowe!

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 13 października — Edwarda kr.

TEATRY

- Teatr Miejski: Kawaler -Papa
- Teatr Kameralny: — Tempo ponad sto
- Teatr Popularny: — Płomienna noc Antonj
- Helonów: — Koncert popularny orkiestry symfonicznej
- W sali Geyera: — Urowadzenie więźniów z Pawiaka.
- Cyrk (ul. Piotrkowska 180): — Wielki program atrakcji cyrkowych
- WIDOWISKA KINEMATOGRAFICZNE
- Teatr: — Rozkosze niebezpieczeństwa
- Teatr: — Warta noena
- Teatr: — Olbrzym gór. II ? ? ?
- Teatr: — I Tragedja rasy II Dolores
- Teatr: — Rewja Hollywoodu
- Teatr: — Zaczarowany dywan
- Teatr: — Bezbożne dziewczę.
- Teatr: — Kobieta 17 letnia
- Teatr: — Serce na bruku
- Teatr: — Trójka
- Teatr: — Zapomnisz o mnie
- Teatr: — Coraz pręcej
- Teatr: — Serce ulicznicy.
- Teatr: — Rio Rita.

Wladomości bieżące

Zmiany w policji

W dniu wczorajszym dotychczasowy kierownik 6 komisariatu policji aspirant Dawidowicz przeniesiony został na stanowisko kierownika komisariatu w Rademsku, natomiast do VI komisariatu policji przeniesiony na dotychczasowe stanowisko aspirant Juliusz Kuchowski, dotychczasowy kierownik komisariatu policji w Włocławku. (p)

Uczelniana w Teatrze Miejskim

We wtorek i środę czeka łódzka publiczność na teatralną sensację artystyczną w stylu amerykańskim. Oto w przyszłości do stolicy wstąpi na scenie Teatru przy ul. Cegielskiej słynny murzyński teatr „Black Flowers” z zespołem (50 osób), z własnym aparatem scenicznym (dwa wagony dekoracji, rekwizy i kostjumów) z własną orkiestrą (autentyczny jazz murzyński), własnym chórem (czarna girysy) itd.

Pod dyrekcją i przy udziale znakomitego śpiewacza murzyńskiego Lewisa Douglasa (znane łódzkiej publiczności z występów przed laty) i z udziałem świetnych primadonn kolończyk: Valady Snow i Margaret Beckett ograana będzie wielka operetka rewjowa w obr. (45 scenach) „Liza”
Bilety w cenie od 2 zł. do nabycia w kasach zamawiań Teatrów Miejskich Piotrkowska

Kronika policyjna

Powrót do Łodzi

Wczoraj do urzędu śledczego w Łodzi przywieziono pod silną eskortą dwóch komunistów Fryderyka Spitzera i Rudolfa Janca. którzy zostali aresztowani przez policję w Bielsku.

Obaj komuniści, łódzianie mieli przy sobie 35 kg. b. buły komunistycznej i mieli rozpocząć robotę agitacyjną wśród robotników. Aresztowanych po przesłuchaniu osadzono w więzieniu do dyspozycji władz sądowniczych. (b)

RADY MIEJSKIE W ŁOZI I PABJANICACH

Nie zostaną rozwiązane

Rada miejska w Pabjanicach, wbrew kursującemu ostatnio pogłoskom, nie zostanie rozwiązana.

Podobno również nie ulega zmianie sytuacja, dotycząca łódzkiej Rady miejskiej.

Władze w ostatniej chwili postanowiły z pewnych względów nie rozwiązywać łódzkiej Rady miejskiej. Normalna jej kadencja kończy się w dniu 24 listopada, przedłużona jednak nie będzie.

Podziękowanie J. E. bisk. Jasińskiego

Nie będąc w stanie wobec konieczności odbycia w niedzielę ingresu w Sandomierzu osobiście podziękować Czcigodnym Braciom Kapłanom i Wiernym za życzenia mi złozone, dowody życzliwości i przyjaznych uszuć w dniu przyjęcia przezemnie sakry biskupiej, czynię to niniejszem najserdeczniej.

Niech Bóg dobry, hojnie łaskami swymi dobroć Waszych serc wynagrodzi, o co gorąco modlić się będę, łącząc Pasterskie Błogosławieństwo

† Włodzimierz
Biskup Sandomierski

Pożar fabryki Lipińskiego

Straty wynoszą 20 000 złotych

W dniu onegdajszym, centrala straży ogniowej zaalarmowana została wieścią, iż wybuchł groźny pożar w fabryce przy ulicy Leszno 3-5. Na miejsce pożaru niezwłocznie wyjechały II i I oddziały straży ogniowej.

Jak się okazało, pożar wybuchł w fabryce należącej do suk. Huberta Mile, gdzie suteryny dzierżawione były przez R. Lipińskiego, który uruchomił w nich przędzalnię, skła dającą się z dwóch zespołów.

W godzinach wieczorowych wskutek krótkiego spiecia, struła się żarówka elektryczna nad zgrzebiarkę, przyczem iskra pa-

dła na kurz z przędzą, znajdującej się na maszynie.

W ciągu zaledwie kilku sekund, maszyna stanęła w płomieniach, przyczem wskutek nagromadzonego w większej ilości kurzu przędzy, cała sala fabryczna poczęła się palić. Wśród nieopisanego paniki robotnicy rzucali się do ucieczki, alarmując o pożarze administrację. Po godzinnej akcji ratowniczej pożar został ugaszony.

Straty winikie od ognia i wody sięgają 20.000 złotych. (p)

Kto się u nich leczy?

800 znachorów na terenie Łodzi

Jak się dowiadujemy Komenda Policji w Łodzi w porozumieniu ze Starostwem Grodzkim i starostwem powiatowym postanowiła rozpocząć energiczną walkę z tak bardzo zwłaszcza w samej Łodzi rozpowszechnionym znachorstwem.

Bezpośrednią przyczyną wydanego zarządzenia było kilka ostatnich wypadków, gdzie le-

zione przez znachorów osoby obłożnie zachorowały i tylko dzięki natychmiastowej pomocy lekarskiej zdołano utrzymać przy życiu.

Na terenie Łodzi „ordynuje” około 800 znachorów, zwłaszcza na peryferiach, którzy korzystają z nieświadomości i analfabetyzmu olbrzymich mas zamieszkałych przedmieścia wykorzystują je haniebnie.

Pogotowie Samochodowe

wł. B. NOWICKI Łódź, Al. Kościuszki 41 Telefon 187-80

Sprzedaż części oryginalnych „FORD” i „CHEVROLET” oraz Akcesoria Samochodowe. — Gumy wszystkich marek. — Oleje „GARGOYLE”.

WARSZTAT REFERACYJNO-SAMOCHODOWY. WYNAJEM SAMOCHODOWY.

Drobne remonta bieżące wykonuje się na poczekaniu.

Wykonanie solidne.

Ceny przystępne

DLACZEGO KOMORNICY PRZY

OGŁOSZENIACH biogą POREKAWICZNE

GUSTAW SIMM

Biuro Architektoniczne
i Przedsiębiorstwo Budowlane
zostało przeniesione z ul. Radwańskiej 51
na ul. Gdańską 148 Tel. 128-24
wejście z ul. Radwańskiej Nr. 30

Ogłoszenia
drobne.

Kupno i sprzedaż

ZAKŁAD Tapicersko-Stolarski B-ci GABAŁOW Sienkiewicza 40 i Skład Mebli NAWROT 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

PIZUTERJA, zegarki na raty, ceny gotówkowe. „Preciosa“ Piotrkowska 123 w podwórzu 2711

NA WYPŁATY! Eleganckie płaszcze damskie, futrzane kołnierze, palta, ubrania męskie, swetry, pulowery, boty, chustki, białe towary i moc innych artykułów. Najtańsze ceny, najwygodniejsze warunki tylko u Leona Rubaszki Kilńskiego 44. Stałym klientom nawet bez wkładu

RESTAURACYJNE maślaneczki do gorących zakąsek mam gotowe Wólczajska 99 Strojkowski 1592-1

SKLEP rzeźniczy z pokojem i urządzeniem do sprzedania, nadający się na każdy interes Odyńca 19 1584-1

Posady i prace

OTRZEBNA służąca od zaraz A. Sznajder Sienkiewicza 52 1590-1

OTRZEBNA dziewczyna do dziecka i posług Zgłażać się Podrzeczna 33 u gospodarza 1600-3

OTRZEBNY zdolny pod ręczny do krawca Karłowicka 32 1578-2

DACHY

kryje blachą, papą, dachówką, eternitem, bitumina, cynkolitem, kreolitem oraz reperacje i smołowanie skutecznie na Łódź i okolice po CENACH PRZYSTĘPNYCH. Wykonanie solidne i fachowe.
ZAKŁAD BLACHARSKI
Wł. Modrzejewski Miedziana 4. Tel. 220-17

PIECE SZAMOTOWE IRYJSKIE

wykładane ogniotrwałą cegłą szamotową
bardzo oszczędne w użyciu,
do opalania: węglem, koksem, torfem i drzewem.
Do ogrzewania: MIESZKAN, BIUR, FABRYK i t.p.
Poleca ze składu hurtowo i detalicznie:
„ELIBOR“
Sp. Akc. Handl.-Przemysł. Ł. J. BORKOWSKI
Oddział w Łodzi KILŃSKIEGO 70, tel. 100-84

PRZYJMĘ silnego rosnącego chłopaka, pierwszeństwo znającemu ślusarkę Główna 51 „Kozminek“ 1592-2

Nauka i wychow.

UTYNOWANY nauczyciel przyspasabia do egzaminów gimnazjalnych i dla eksternów, w zakresie ośmiu klas. Kurs klasy 4 miesiące. 6 go Sierpnia 14, prawa oficyna, parter drugie wejście z podwórza 1586-3

FRANCUSKIEGO udziela długoletnia nauczycielka szkół średnich w kompletach i pojedynczo ul. Nawrot 38b I piętro. 1594-1

Dr. St. Siberał
Moniuszki 11 Tel. 61-2
Choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od 8-10 od 5-8 w

Różne

SAMOTNA kobieta przyjmie panią na mieszkanie Kilńskiego 115 m. 23, front 1602-1

PRZYJMĘ panów na mieszkanie z całodziennym utrzymaniem Andrzeja 15 m. 25 1596-1

TANIO! Futra TANIO! wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie
J. Opatowski
Kilńskiego 124, tel. 154-95
Dojazd tramw. 4, 16, 17

Utywajcie wyłącznie do szycia Nici „Marynarz“
Władysław SUWAŃSKI
Wytw Nici „Marynarz“
Wólczajska 109

..SZEWCY..

Najtaniej nabyć można skóry w każdej ilości
w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79
Al. KOSCIUSZKI 22
Tel. 158-38
(Specjalność. detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)

Dr. Feliks SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
Telefon 137-43
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30-11 rano i 5-7.30 popoł.

SKLEP KAZIMIERY Zielonko
Al. KOSCIUSZKI 37
poleca: pończochy jedwabne, fildecos skarpetki skie, pończochy dziecięce, reformy, rękawiczki wianiane swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

DRUCIANE Parkany, Pielcionki, Thaniny. Gazy miedzi do filtrów „Rabitz“ do robót betonowych we wszystkich metalach wyrabia i poleca
RUDOLF JUNG
Łódź. Wólczajska Nr. 141
Telefon 128-97

Na wypłaty
Palta dam. męsk. i dziecięce
SWETRY
OBUWIE
BOTY i KALOSZE
Piotrkowska 37
III wejście I piętro

WOZKI dziecięce
KOZKA metalowe
MATERACE wyscielane, higieniczne sprężyn. „TENT“ do meblowych łóżek
WYŻYMACZKI amerykańskie
UMYWALKI
KRZESEŁKA dziecięce
RĄBNIKI w wielkim wyborze
Na dogodnych warunkach w fabrycznym składzie „DOBROPOL“
Łódź, Piotrkowska 73. tel. 128-12
w podwórzu

Skład futer i ZAKŁAD KUSNIERSKI
J. SZWARCMA
NARUTOWICZA 42
(sklep frontowy) telef. 166-3
poleca gotowe futra damskie, męskie, oraz skóry pojedyncze wszelkiego rodzaju po cenach wyjątkowo niskich i na dogodnych warunkach. Obierzanie nie obowiązuje do kupna. P.P. urzędnikom państwa udzielamy rabatu.

Odpadki papierne do sprzedania
Wiadomość w administracji „Rozwój“

JAN PIETRZAK
advokat przy Sądzie Biskupim
ŁÓDŹ, NAWROT 2, m. 31
Telefon 124-03
przyjmuje od 5-7 wiecz. 255-3

Krawiec
Szyje garnitury za 45 złotych. Palta 55 złotych. Mundurki szkolne. Ulica Kielma 18 Wolański, sklep frontowy 1598-1

DRZEWKA OWOCOWE, PARKOWE, RÓZE
krzewy, rośliny zimotrwałe i Dale-Georgonia
Niacyny holenderskie do farsowania
poleca w wielkim wyborze
Jerzy Kołaczkowski
ZAKŁAD OGRODNICZY Łódź, Piotrkowska 241
Ceny niskie. Cenniki na żądanie

CENA OGŁOSZEŃ: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. zwyczajne 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty 25 gr. Wiersz milimetry lub jego miejsce Drobnie ogłoszenia bezterminowe 10 gr. za wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem i w tekście podzielona na 3 łamy, za tekstem na 5 łam. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za terminowe wychodzenie ogłoszeń aut. n. nie odpowiada. Każda nowa rodzynka obowiązuje, przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawieszenia „Rozwój“ można zamawiać w Zgierzu u J. Jucha w rękawiczkach u Zatorskiego ul. Zamkowa.